

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Западный Центр по труду, социальной защите населения, экологической и промышленной безопасности «ЭКСПЕРТ»  
(ООО «СЗЦ «ЭКСПЕРТ»)

(полное наименование организации)

2. 191119, г. Санкт-Петербург, ул. Константина Заслонова, д. 20, лит. А, кв. 2; 191119, г. Санкт-Петербург, ул. Константина Заслонова, д. 20, лит. А, оф. 2; 191167, г. Санкт-Петербург, ул. Атаманская, д. 3/6, корпус Литер Б, этаж 2, пом.43-Н, № 220;

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 128

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 19.10.2015

5. ИНН 7811356900

6. ОГРН организации 5067847461611

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.516492	18 сентября 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	07.11.2022	Бабушкина Тамара Павловна	Инженер	003 0008375	16 февраля 2021 г.	2798
2	07.11.2022	Шемит Олег Андреевич	Инженер 1-й категории	003 0006603	27 декабря 2019 г.	5309

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	07.11.2022	Световая среда	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	327818	26.09.2024
2	07.11.2022	Световая среда	Мультиметр цифровой ОММЕГА 111	38862-08	PG21-560	17.11.2022
3	07.11.2022	Световая среда	Дальномер лазерный GLM 40	60740-15	809314581	11.11.2022
4	07.11.2022	Световая среда	Люксметр-яркоммер ТКА-04/3	16898-97	02780	06.07.2023
5	07.11.2022	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный GLM 40	60740-15	809314581	11.11.2022
6	07.11.2022	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-15/10	19882-09	00262	11.04.2023
7	07.11.2022	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-20	418836	13.11.2022
8	07.11.2022	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом тип 4	2437-03	5585	25.09.2023

9	07.11.2022	Тяжесть трудового процесса	Шагомер OMRON	-	-	-
10	07.11.2022	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-20	418836	13.11.2022

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



(подпись)

Зубрилов Дмитрий Сергеевич

Ф.И.О.

07.11.2022

(дата)



Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Западный Центр по труду, социальной защите населения, экологической и промышленной безопасности «ЭКСПЕРТ»  
(ООО «СЗЦ «ЭКСПЕРТ»); Регистрационный номер - 128 от 19.10.2015

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.516492	Дата получения 18.09.2015	Дата окончания бессрочно
---	------------------------------	-----------------------------

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 202 03.11.2022  
(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 03.11.2022г.

Ведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Западный Центр по труду, социальной защите населения, экологической и промышленной безопасности «ЭКСПЕРТ»

(ООО «СЗЦ «ЭКСПЕРТ»)  
(полное наименование организации)

191119, г. Санкт-Петербург, ул. Константина Заслонова, д. 20, лит. А, кв. 2; 191119, г. Санкт-Петербург, ул. Константина Заслонова, д. 20, лит. А, оф. 2;  
191167, г. Санкт-Петербург, ул. Атаманская, д. 3/6, корпус Литер Б, этаж 2, пом.43-Н, № 220  
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 128

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 19.10.2015

ИНН организации 7811356900

ОГРН организации 5067847461611

Ведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA.RU.516492	18.09.2015	бессрочно

соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 22146/СОУТ-132 от 03.10.2022 г. с *Обществом с ограниченной ответственностью "Учебно-производственный компьютерный центр "КИО Про" (ООО "Компьютерный центр "КИО Про")* мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (*Шелит Олег Андреевич*; регистрационный номер *5309* в Реестре экспертов о специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на *19* рабочих местах.

#### **процессе проведения процедуры идентификации:**

**учтены:**

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

**изучены:**

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

**результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены: в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.**

Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предположений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
Рабочие места, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены отсутствуют.							

**3) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в таблице 2.**

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предположений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
001	Директор	-	да	нет	Световая среда	Осветительное оборудование	8
002	Главный инженер	-	да	нет	Световая среда	Осветительное оборудование	8
003	Рабочая по уборке офиса	-	да	нет	Световая среда	Осветительное оборудование	2
					Тяжесть трудового процесса	Трудовой процесс	В течение смены
004	Главный бухгалтер	-	да	нет	Световая среда	Осветительное оборудование	6
005	Техник	-	да	нет	Световая среда	Осветительное оборудование	8
006	Техник	-	да	нет	Световая среда	Осветительное оборудование	8
007	Электромонтажник	-	да	нет	Световая среда	Осветительное оборудование	8
008	Начальник отдела продаж	-	да	нет	Световая среда	Осветительное оборудование	8
009А	Продавец-консультант	010А, 011А	да	нет	Световая среда	Осветительное оборудование	8
012А	Продавец-консультант	013А, 014А	да	нет	Световая среда	Осветительное оборудование	8
015	Инженер-программист	-	да	нет	Световая среда	Осветительное оборудование	8
016	Техник-программист	-	да	нет	Световая среда	Осветительное оборудование	8
017А	Техник-программист	018А	да	нет	Световая среда	Осветительное оборудование	8
019	Преподаватель	-	да	нет	Световая среда	Осветительное оборудование	8
					Напряженность трудового процесса	Трудовой процесс	В течение смены

**4) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.**

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предположений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
Рабочие места, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ отсутствуют.							

**включение:**

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 0 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 1/9 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- рабочие места, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, отсутствуют».

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

5309  
(№ в реестре экспертов)

Шемит Олег Андреевич  
(Ф.И.О.)

03.11.2022  
(дата)

ассмотрев результаты идентификации, овеществлённые в Заключение эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила УТВЕРДИТЬ результаты идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(должность)

Бутылкина Маргарита Дмитриевна  
(Ф.И.О.)

03.11.2022  
(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер  
(должность)

Асеев Вячеслав Михайлович  
(Ф.И.О.)

03.11.2022  
(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Начальник торгового отдела

(должность)



(подпись)

Логунова Антонина Александровна

(Ф.И.О.)

03.11.2022

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Западный Центр по труду, социальной защите населения, экологической и промышленной безопасности «ЭКСПЕРТ»  
(ООО «СЗЦ «ЭКСПЕРТ»); Регистрационный номер - 128 от 19.10.2015

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер заявки в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ

Дата получения

Дата окончания

RA.RU.516492

18.09.2015

бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

### по результатам специальной оценки условий труда

№ 202-3Э 15.11.2022  
(идентификационный номер) (дата)

#### 1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
  - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 41-к от 03.10.2022
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Общество с ограниченной ответственностью "Учебно-производственный компьютерный центр "КИО Про" (ООО "Компьютерный центр "КИО Про"); Адрес: 187110, Ленинградская обл., г. Кириши, ул. Ленинградская, д. 11

#### 2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 22146/СОУТ-132 от 03.10.2022 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Западный Центр по труду, социальной защите населения, экологической и промышленной безопасности «ЭКСПЕРТ» (ООО «СЗЦ «ЭКСПЕРТ»); 191119, г. Санкт-Петербург, ул. Константина Заслонова, д. 20, лит. А, кв. 2; 191119, г. Санкт-Петербург, ул. Константина Заслонова, д. 20, лит. А, оф. 2; 191167, г. Санкт-Петербург, ул. Атаманская, д. 3/6, корпус Литер Б, этаж 2, пом.43-Н, № 220; Регистрационный номер - 128 от 19.10.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Шемит Олег Андреевич (№ в реестре: 5309)

#### 3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 19

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию согласно ст.11, часть 1 ФЗ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. ФЗ от 01.05.2016 г. № 136-ФЗ):

001. Директор (1 чел.);

002. Главный инженер (1 чел.);

003. Рабочая по уборке офиса (1 чел.);

004. Главный бухгалтер (1 чел.);

005. Техник (1 чел.);

006. Техник (1 чел.);

007. Электромонтажник (1 чел.);

008. Начальник отдела продаж (1 чел.);

009А. Продавец-консультант (1 чел.);

010А (009А). Продавец-консультант (1 чел.);

011А (009А). Продавец-консультант (1 чел.);

012А. Продавец-консультант (1 чел.);

013А (012А). Продавец-консультант (1 чел.);

014А (012А). Продавец-консультант (1 чел.);

015. Инженер-программист (1 чел.);

016. Техник-программист (1 чел.);

017А. Техник-программист (1 чел.);



018А (017А). Техник-программист (1 чел.);

019. Преподаватель (1 чел.).

- рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 19

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

3.9. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

Отсутствуют

3.10. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 0

3.11. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 19

3.12. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 19

3.13. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

Отсутствуют

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены комиссии по СОУТ для утверждения в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) СОУТ проведена в соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации № 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" от 23.12.2013 г. (в ред. ФЗ от 01.05.2016 г. № 136-ФЗ), приказа Минтруда России № 33н от 24.01.2014 г. "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению" (с изменениями приказ Минтруда России от 20.01.2015 г. № 24н);

2) Работу по СОУТ считать выполненной в полном объеме согласно договору;

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

7. В соответствии с частью 5.1, статьи 15 Федерального закона «Заказчик» в течение трех рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ обязан уведомить «Исполнителя» о дате утверждения отчета.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

5309  
(№ в реестре  
экспертов)

Инженер 1-й категории  
(должность)

(подпись)

Шемит Олег Андреевич  
(Ф.И.О.)



**Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда**

Код рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Физические факторы																
				химический фактор	биологический фактор	вероятности повреждения здоровья	шум	инфразвук	ультразвук воздушной среды	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	<b>Административно-хозяйственный отдел</b>																			
001	Рабочее место директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
002	Рабочее место главного инженера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
003	Рабочее место рабочей по уборке офиса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>Бухгалтерско-финансовый отдел</b>																			
004	Рабочее место главного бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>Технический отдел</b>																			
005	Рабочее место техника	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
006	Рабочее место техника	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
007	Рабочее место электромонтажника	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>Отдел продаж</b>																			
008	Рабочее место начальника отдела продаж	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
009А	Рабочее место продавца-консультанта	1	010А; 011А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
012А	Рабочее место продавца-консультанта	1	013А; 014А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>Отдел программно-прикладного обеспечения печения</b>																			
015	Рабочее место инженера-программиста	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
016	Рабочее место техника-программиста	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
017А	Рабочее место техника-программиста	1	018А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>Учебный класс</b>																			



Общество с ограниченной ответственностью "Учебно-производственный компьютерный центр "КИО Про" (ООО "Компьютерный центр "КИО Про")

(Наименование организации)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда		класс 1		класс 2		класс 3				класс 4	
		рабочие места (ел. дел.)	рабочие места (ел. дел.)	рабочие места (ел. дел.)	рабочие места (ел. дел.)	рабочие места (ел. дел.)	рабочие места (ел. дел.)	рабочие места (ел. дел.)	рабочие места (ел. дел.)	рабочие места (ел. дел.)	рабочие места (ел. дел.)		рабочие места (ел. дел.)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10				
рабочие места (ел. дел.)	19	19	0	19	0	0	0	0	0				
работники, занятые на рабочих местах (ел. дел.)	19	19	0	19	0	0	0	0	0				
из них женщины	14	14	0	14	0	0	0	0	0				
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0				

Таблица 2

Классы (подклассы) условий труда	Классы (подклассы) условий труда																							
	Классы (подклассы) условий труда																							
	химический	биологический	аэроакустический	физическое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Административно-хозяйственный отдел	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Рабочая по уборке офиса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Бухгалтерско-финансовый</b>																								

004	отдел Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
005	Технический отдел Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
006	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007	Электромонтажник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
008	Отдел продаж Начальник отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009A	Продавец-консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010A	Продавец-консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009A)	Продавец-консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
011A	Продавец-консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009A)	Продавец-консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012A	Продавец-консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
013A	Продавец-консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012A)	Продавец-консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
014A	Продавец-консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012A)	Продавец-консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел программно-прикладного обеспечения																							
015	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
016	Техник-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017A	Техник-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
018A	Техник-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
017A)	Техник-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
019	Учебный класс Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 15.11.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(должность)

Бутылкина Маргарита Дмитриевна  
(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

15.11.2022

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер  
(должность)

Асеев Вячеслав Михайлович  
(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

15.11.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник торгового отдела  
(должность)

Логунова Антонина Александровна  
(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

15.11.2022

специалист(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5309

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шемит Олег Андреевич  
(Ф.И.О.)

15.11.2022

(дата)

(Наименование организации)

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Административно-хозяйственный отдел		Мероприятия не требуются	4		6
бухгалтерско-финансовый отдел		Мероприятия не требуются			
Технический отдел		Мероприятия не требуются			
Отдел продаж		Мероприятия не требуются			
Отдел программно-прикладного обеспечения		Мероприятия не требуются			
Учебный класс		Мероприятия не требуются			

Дата составления: 15.11.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Бутылкина Маргарита Дмитриевна

15.11.2022 (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Асеев Вячеслав Михайлович

15.11.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник торгового отдела \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Логунова Антонина Александровна

15.11.2022 (дата)

Специалист(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5309 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
Шемит Олег Андреевич

15.11.2022 (дата)

(№ в реестре экспертов)